ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO REGULAMENTAR Nº. 01/2010-GPGJ

Altera o quadro anexo ao Ato Regulamentar nº. 02/2009, de 05
de maio  de 2009, dispondo sobre a lotação dos cargos vagos do
Quadro  de  Pessoal  de  Apoio  Técnico-Administrativo  do
Ministério Público Estadual.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,  com base  no  art.  127,  §  2º.  da
Constituição Federal  e art.  94, § 2.º  da Constituição Estadual,  e com fundamento no art.  8º,
inciso VI, da Lei Complementar Estadual nº. 013, de 25 de outubro de 1991, combinado com os
artigos 5º, § 1º, e 8º , incisos II,  da Lei Estadual nº. 8.077/2004.

Considerando a necessidade de  Redistribuição de cargo (s) vago(s) de Técnico
Ministerial, Áreas: Administrativa e Informática, para as Promotorias de Justiça das Comarcas
abaixo relacionadas:

C A R G O
                    P R O M O T O R I A

D E P A R A
Técnico  Ministerial  -
Administrativo

Barão de Grajaú São  Domingos  do
Maranhão

Técnico  Ministerial  –
Informática

Bacabal São Luís

R E S O L V E :

Art. 1º - O Anexo Único do Ato Regulamentar nº 02/2009-GPGJ, de 05 de maio
de 2009, passa a vigorar na forma do Anexo Único deste Ato Regulamentar.

Art.  2º  -  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário
da Justiça do Estado.

São Luís (MA), 09 de março de 2010.

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES TRAVASSOS CORDEIRO
Procuradora-Geral de Justiça

“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”

ANEXO ÚNICO

(Ato Regulamentar nº. 01/2010- GPGJ, de 09 de março de 2010)

I – ANALISTA MINISTERIAL

PÓLO COMARCA ÁREA/ESPECIALIDADE VAGAS

1. São Luís São Luís

Administrativa / Administração 04
Administrativo 19
Arquitetura 01
Informática / Análise de Sistemas (Suporte) 03
Informática / Análise de Sistemas (Programador) 03
Informática / Análise de Sistemas (Programador
Redistribuído pelo Ato Regulamentar nº 30/2008 ) 01

Assistência Social 03
Documentação / Biblioteconomia 04
Humanas / Ciências Sociais 01
Comunicação Social / Jornalismo 03
Comunicação Social / Jornalismo (Redistribuído
pelo Ato Regulamentar nº 30/2008 ) 01

Comunicação Social / Relações Públicas 02
Comunicação Social / Radialismo 01
Contábil 01
Contábil (Redistribuído de Santa Inês pelo Ato nº
077/2009) 01

Processual / Direito 05
Processual / Direito (Redistribuído pelo Ato
Regulamentar nº 02/2009) 02

Economia 06
Engenharia / Engenharia Civil 02
Saúde / Medicina 02
Humanas / Psicologia 01
Humanas / Pedagogia 01
Pericial / Perícia Criminal (Medicina Legal) 01
Pericial / Engenharia Sanitária e Ambiental 01
Pericial / Urbanismo 01
Saúde / Odontologia 02

2. Santa Inês
Bacabal Assistência Social 01

Processual / Direito 01

Santa Inês Assistência Social 01
Processual / Direito 01

3. Chapadinha Chapadinha Assistência Social 01
Processual / Direito 01

4. Caxias

Caxias Assistência Social 01
Processual / Direito 01

Timon

Administrativa / Administração (Remoção Ato nº
3204/2008) 01

Processual / Direito (Redistribuído Ato
Regulamentar nº 02/2009) 01

5. Balsas Balsas Assistência Social 01
Processual / Direito 01

6. Imperatriz Imperatriz

Administrativa / Administração 01
Assistência Social 02
Processual / Direito 01
Administrativa 01

7. Pinheiro Pinheiro Assistência Social 01
Contábil 01

8. Presidente Dutra Presidente Dutra Assistência Social 01

“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”

II – TÉCNICO MINISTERIAL

PÓLO COMARCA ÁREA/ESPECIALIDADE VAGA
S

1. São Luís

Anajatuba Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Cantanhede Execução de Mandados 01

Humberto de Campos Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Icatu Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Itapecuru Administrativa 03
Execução de Mandados 02

Matinha Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Paço do Lumiar Administrativa 02

São José de Ribamar Administrativa 02
Execução de Mandados 01

Rosário Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Raposa Administrativa (Redistribuída pelo Ato Regulamentar
30/2008) 01

São Luís

Administrativa 10
Informática 04
Informática (Redistribuída pelo Ato Regulamentar nº
01/2010) 01

Saúde 01
Execução de Mandados 07

São Mateus Administrativa 01
2. Santa Inês Arari Administrativa 01

Execução de Mandados 01

Bacabal Administrativa 04
Execução de Mandados 02

Bom Jardim Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Cândido Mendes Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Carutapera Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Gov. Nunes Freire Execução de Mandados 01

Igarapé Grande Execução de Mandados 01
Administrativa (Redistribuída pelo Ato  nº 166/2010) 01

Lago da Pedra Administrativa 02
Execução de Mandados 01

Maracaçumé Execução de Mandados 01
Monção Execução de Mandados 01
Olho d´Água das
Cunhãs

Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Paulo Ramos Execução de Mandados 01

Penalva Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Pindaré-Mirim Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Pio XII Execução de Mandados 01
Santa Inês Administrativa 03

Informática 01

“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”

Execução de Mandados 02

Santa Luzia do Tide Administrativa 02
Execução de Mandados 01

Santa Luzia do Paruá Administrativa 01
Execução de Mandados 01

São Luiz Gonzaga Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Viana Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Vitória do Mearim Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Vitorino Freire Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Zé Doca Administrativa 01
Execução de Mandados 01

3. Chapadinha

Araióses Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Barreirinhas Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Brejo Administrativa 01

Buriti Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Chapadinha
Administrativa 02
Informática 01
Execução de Mandados 01

São Bernardo Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Tutóia Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Urbano Santos Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Vargem Grande Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Barão de Grajaú Execução de Mandados (Relotação - Genivan Ayres -
Portaria 848/2007) 01

Buriti Bravo Execução de Mandados 01

Caxias
Administrativa 04
Execução de Mandados 04
Informática 01

Codó Administrativa 02
Execução de Mandados 02

Coelho Neto Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Colinas Administrativa 01

Matões Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Parnarama Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Passagem Franca Administrativa 01
Execução de Mandados 01

São João dos Patos Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Timbiras Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Timon Administrativa 02
Execução de Mandados 02

5. Balsas Alto Parnaíba Administrativa 01
Balsas Administrativa 02

“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”

Informática 01

Carolina Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Loreto Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Riachão Administrativa 01
Execução de Mandados 01

S. Rdo. Mangabeiras Administrativa 01
Execução de Mandados 01

6. Imperatriz

Açailândia Administrativa 02
Execução de Mandados 02

Amarante do MA Execução de Mandados 01
Arame Execução de Mandados 01
Buriticupu Execução de Mandados 01
Estreito Execução de Mandados 01

Grajaú Administrativa 02
Execução de Mandados 01

Itinga Administrativo 01

Imperatriz
Administrativa 08
Execução de Mandados 06
Informática 01

João Lisboa Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Montes Altos Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Porto Franco
Administrativa 01
Execução de Mandados 1
Execução de Mandados (redistr. p.Ato 33/2008) 1

Senador La Rocque Execução de Mandados(redistr. p.Ato 33/2008) 01

7. Pinheiro

Alcântara Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Bacuri Execução de Mandados 01
Bequimão Execução de Mandados 01
Cururupu Administrativo 01

Guimarães Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Pinheiro Execução de Mandados 01
Mirinzal Administrativo(redistr. p.Ato 33/2008) 01
Santa Helena Administrativa 01
São Bento Administrativa 01
São João Batista Administrativa 01

São Vicente de Férrer Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Turiaçu Administrativa 01
Execução de Mandados 01

8. Presidente
Dutra

Barra do Corda Administrativa 01

Coroatá Administrativa 02
Execução de Mandados 01

Dom Pedro Administrativa 01

Esperantinópolis Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Gov. Eugênio Barros Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Mirador Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Pedreiras Administrativa 03
Execução de Mandados 02

Poção de Pedras Administrativa 01

“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”

Execução de Mandados 01

Presidente Dutra Administrativa 01
Execução de Mandados 01

Sto. Antº. dos Lopes Administrativa 01

São Domingos do MA
Administrativa(Redistribuída pelo Ato Regulamentar
nº 01/2010) 01

Execução de Mandados 01

Tuntum Administrativa 01
Execução de Mandados 01

                               São Luís (MA), 09 de março de 2010.

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES TRAVASSOS CORDEIRO
Procuradora-Geral de Justiça

“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”

	C A R G O
	                    P R O M O T O R I A
	Técnico Ministerial - Administrativo
	Barão de Grajaú
	São Domingos do Maranhão
	Técnico Ministerial – Informática
	Bacabal
	São Luís